V

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

2 6 . 0 7 . 2 0 2 3 159 - О

с. Покровка

О проведении Спартакиады среди команд летних смен в лагерях с дневным
пребыванием детей, организованных на базе общеобразовательных учреждений

Октябрьского муниципального округа

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования», в целях

укрепления здоровья подрастающего поколения, вовлечения детей и подростков в

систематические занятия физической культурой и спортом, пропаганды здорового

образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Спартакиаду среди детских пришкольных лагерей с дневным

пребыванием детей в 10.00 часов 03 августа 2023 года на центральной площади

с. Покровка (далее-Спартакиада):

2. Утвердить Положение о проведении Спартакиады (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Ознакомить педагогические коллективы с Положением о проведении

Спартакиады.

3.2. Обеспечить участие в Спартакиаде воспитанников лагерей с дневным

пребыванием.

3.3. Подать заявку об участии до 15.00 часов 01.08.2023 года согласно форме

(Приложение 2).

4. Главному специалисту МКУ «Управление образования» (М.В. Костенко):

4.1. Организовать подвоз участников к месту проведения Спартакиады.

4.2. Организовать проведение Спартакиады в соответствии с регламентом по

организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий в условиях

сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста МКУ «Управление образования» М.В. Костенко.

Т.В. Пинзул

Приложение № 1 к приказу
МКУ «Управление образования»
от 26.07.2023 года № 1 5 9 - 0

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Спартакиады среди команд летних смен в лагерях с дневным

пребыванием детей, организованных на базе общеобразовательных учреждений
Октябрьского муниципального округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Спартакиада среди команд летних смен в лагерях с дневным пребыванием детей,

организованных на базе общеобразовательных учреждений Октябрьского
муниципального округа проводится с целью выполнения физкультурно-
оздоровительной программы детей, отдыхающих в лагерях с дневным пребыванием
детей, оздоровления подрастающего поколения, профилактики правонарушений,
пропаганды здорового и активного образа жизни.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Спартакиада среди команд летних смен лагерей с дневным пребыванием детей

проводится 03 августа 2023 года на центральной площади с. Покровка.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ
Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляет МКУ

«Управление образования».
Руководство подготовкой к Спартакиаде в лагерях с дневным пребыванием детей

возлагается на руководителей лагерей и преподавателей физической культуры.

4. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ДОПУСКА КОМАНД К СОРЕВНОВАНИЯМ
К участию в Спартакиаде допускаются сборные команды лагерей с дневным

пребыванием детей, 1 команда от одного лагеря.
Возраст участников - не старше 12 лет.
Участник команды имеет право выступать во всех видах программы Спартакиады.

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ СПАРТАКИАДЫ
№ Вид программы Состав команды Форма
п/п юноши девушки участия
1. Комбинированная эстафета 5 5 Командная

КОМБИНИРОВАННАЯ ЭСТАФЕТА
Соревнования командные. Команду представляют 10 человек. Эстафета

проводится в 5 этапов. Расстояние от старта до финиша 50 м. (2x25 м.). старт и
финиш расположен на одной линии.

1 этап. «Разминочная»

Первый участник бежит до указателя-ориентира с перепрыгиванием через скакалку
(на каждый беговой шаг одно вращение скакалкой), кладет скакалку, берет обруч и
возвращается назад, выполняя прыжки через обруч, ка:< будто через скакалку.
Следующий участник начинает эстафету прыжками через обруч, обратно-через
скакалку и т.д.

2 этап. «Передал-садись»
Играющие в колонну по одному строятся за общей линией старта. Впереди каждой

колонны лицом к ней на расстоянии 5-6 м. становятся капитаны. Капитаны получают
по волейбольному мячу. По сигналу каждый капитан передает мяч первому игроку
своей колонны. Поймав мяч, этот игрок возвращает его капитану и приседает.
Капитан бросает мяч второму, затем третьему и последующим игрокам. Каждый из
них, вернув мяч капитану, приседает. Получив мяч от последнего игрока своей
колонны, капитан поднимает его вверх, а все игроки его команды встают.
Выигрывает команда, игроки которой быстрее выполнят задание.

3 этап. «Урожай»
Команда выстраивается в колонну по одному. В руках у первого участника мешок

с мячами («картошкой»). Задание: добежать до первого обруча и положить в него
один мяч, затем в следующий обруч второй мяч и т.д.- («высадить картошку»),
обежав конус и вернуться назад, передав мешок следующему участнику. Следующий
участник собирает мячи («собирает урожай»). Как только все участники выполнили
задание-эстафету можно считать оконченной.

4 этап. «Футболист»
Участник выполняет ведение футбольного мяча между конусами «змейкой»,

огибает указатель-ориентир и также возвращается Нсзад, передает эстафету
следующему участнику.

5 этап «Передай мяч»
Участники стоят в колонне по одному. У первого в руках мяч. По сигналу он

передает мяч следующему участнику, который стоит у неге за спиной, двумя руками
сверху, следующий участник передает мяч следующему участнику, снизу между ног,
следующий-сверху и т.д., до последнего в колонне. Последний участник, получивший
мяч, бежит с ним в начало колонны, становится первым, и эстафета продолжается до
тех пор, пока все участники не выстроятся в первоначальное положение. Окончанием
эстафеты считается поднятие рук с мячом последнего участника этапа, который
занимает положение первого в колонне.

Примечание: в случае невыполнения задания так, как это указано в описании,
упражнение повторяется до тех пор, пока не будет выполнено. Только после этого
участник может продолжать дистанцию.

За невыполнение участником задания на этапе начисляется штрафное время -+10
секунд.

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
Победители определяются в общекомандном зачёте.

Комбинированная эстафета. Команда-победитель определяется по наименьшему
времени на этапе и по общей сумме набранных очков.

Общекомандное первенство определяется по наименьшей сумме мест, занятых
командами в видах программы.

В случае равенства очков у двух и более команд при распределении мест в
общекомандном первенстве, победитель определяется по наибольшему количеству
первых, вторых, третьих и т.д. мест в видах спорта.

7. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Команды, занявшие 1, 2, 3 место в Спартакиаде награждаются грамотами МКУ

«Управление образования» и сладкими призами.

8. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Расходы, связанные с проведением Спартакиады, осуществляются за счет

средств проводящей организации.

9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ
Ответственность за безопасность проведения соревнований и применяемого

судейского оборудования и снаряжения несут проводящая организация и главная
судейская коллегия. Ответственность и безопасность применяемого личного
снаряжения несут представители делегации или сам участник.

Ответственность за соответствие подготовки участников требованиям,
предъявляемым к дистанциям соревнований, несут представители делегации и сами
участники.

Главная судейская коллегия оставляет за собой право изменять программу
соревнований или условия их проведения.

10. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ И СРОКИ ИХ ПОДАЧИ
Заявки на участие по установленной форме (Приложение 2) направляется

образовательными учреждениями в срок до 15.00 часов 01 августа 2023 года в
рабочую группу на электронный адрес kostenko m v@mail.ru, а также
предоставляются в день проведения соревнований. Телефон для справок 5-59-07.

Данное положение является официальным вызовом на Спартакиаду.

mailto:v@mail.ru

Приложение № 2 к приказу
МКУ «Управление образования»
от 26.07.2023 года № 159 - О

ИМЕННАЯ ЗАЯВКА
на участие в Спартакиаде среди команд летних смен в лагерях с дневным

пребыванием детей, организованных на базе общеобразовательных учреждений
Октябрьского муниципального округа

от команды
(наименование команды)

1. Образовательное учреждение
2. Наименование лагеря
3. Телефон, факс, E-mail
4. Ф.И.О. руководителя лагеря

(полностью)
5. Ф.И.О. тренера-преподавателя

(полностью)
6. Сотовый телефон тренера-

преподавателя

Просим допустить к участию в соревнованиях по программе Спартакиады
следующих участников:

№
п/п

Ф.И.О. (полностью)
Дата

рождения
Допуск врача

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Начальник лагеря

« » августа_2023 г.

подпись